
UCHWAŁA NR V/76/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 25 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany  uchwały Nr XXXVII/535/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
23 października 2017r. zmienionej uchwałą Nr XLVI/646/18 z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie 

likwidacji wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej – jednostki budżetowej pod nazwą 
Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2, ust 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (j.t. Dz.U. z 2017r. poz.2077 ze zm.),  art. 18 punkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. 2018r. poz. 913 ze zm.) uchwala się co następuje

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/535/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 października 
2017r. zmienionej uchwałą Nr XLVI/646/18 z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie likwidacji wojewódzkiej 
samorządowej jednostki organizacyjnej – jednostki budżetowej pod nazwą Świętokrzyski Zarząd Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Kielcach   §2  pkt.2 otrzymuje brzmienie:

„2) zakończenia likwidacji jednostki budżetowej z dniem 30 września 2019 r.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi  Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: 7074F2B6-E06B-4382-B76A-F27C09CE2308. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany uchwały
Nr XXXVII/535/17 z dnia 23 października 2017r. zmienionej uchwałą Nr XLVI/646/18
z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie likwidacji wojewódzkiej samorządowej jednostki
organizacyjnej – jednostki budżetowej pod nazwą Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń
Wodnych w Kielcach.

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w uchwale z dnia 23 października 2017r.
Nr XXXVII/535/17 zmienionej uchwałą Nr XLVI/646/18 z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie
likwidacji wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej – jednostki budżetowej pod nazwą
Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach określił terminy :

- rozpoczęcia likwidacji na dzień 1 stycznia 2018r.,
- zakończenia likwidacji na dzień 31 marca 2019r.

Zarząd Województwa uchwałą Nr 3467/18 z dnia 24 stycznia 2018r. zmienioną uchwałą
Nr 4093/18 z dnia 11 lipca 2018r. zatwierdził harmonogram czynności związanych z likwidacją
Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach ( ŚZMiUW ).
Zarząd Województwa w dniu 13 lutego 2019r. przyjął sporządzoną przez likwidatora „Informację
w zakresie realizacji zadań i czynności związanych z likwidacją wojewódzkiej samorządowej
jednostki budżetowej pod nazwą Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych
w Kielcach”. Informacja zawiera wykaz zrealizowanych zadań wynikających z harmonogramu
czynności związanych z likwidacją. Na podstawie informacji zidentyfikowano problemy
związane z procesem likwidacji ŚZMiUW.

Zasadniczym problemem jest nieprzejęcie przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody
Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie 553 budowli urządzeń wodnych
melioracyjnych (urządzenia Skarbu Państwa) takich jak przepusty, brody, mostki i mosty. Przepisy
przejściowe ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. 2017r. poz.1566 ze zm.)
przewidują przekazywanie zadań i mienia w formie dwustronnych czynności, w postaci
potwierdzonych wykazów lub protokołów zdawczo – odbiorczych. Czynności te wymagają
wspólnych ustaleń przedstawicieli Marszałka Województwa i PGW Wód Polskich co do rodzaju
oraz stanu przekazywanych zadań i mienia. Dotychczas RZGW w Krakowie przejęło protokołami
zdawczo-odbiorczymi 2359 pozycji dotyczących urządzeń piętrzących i pozostałych urządzeń
wodnych wraz z nieruchomościami (z ogólnej liczby 2912 pozycji). Wykaz nieprzejętych urządzeń
likwidator jednostki otrzymał w listopadzie 2018r. Wykaz zawiera 553 pozycje w tym:
brody - 42 pozycje, kładki – 10 pozycji, mosty i mostki – 43 pozycje oraz przepusty - 457 pozycji.
Według podziału administracyjnego województwa (powiat, gmina) najwięcej budowli
usytuowanych jest w powiatach: staszowskim –236 pozycji (budowli) - 42,7 % ogólnej liczby
oraz buskim – 187 pozycji - 33,8 % . Na podstawie opracowanych materiałów przeprowadzona
będzie weryfikacja urządzeń w terenie. W pracach komisji inwentaryzacyjnej niezbędny jest udział
przedstawicieli PGW WP – pracowników Nadzorów Wodnych właściwych dla danego powiatu.
Projekt porozumienia w tej sprawie został opracowany i przesłany do RZGW w Krakowie.
Rozpoczęcie prac inwentaryzacyjnych zaplanowano od urządzeń w powiecie buskim, na terenie
którego usytuowanych jest 187 budowli tj. 34% ogólnej liczby pozycji z wykazu urządzeń. Według
przyjętego wstępnie harmonogramu w II kwartale należałoby przeprowadzić weryfikację urządzeń
w powiecie staszowskim (236 urządzeń) a w III kwartale inwentaryzację w pozostałych
5 powiatach (130 urządzeń).

Istotnym problemem jest dokończenie weryfikacji wykazu środków trwałych
(grupa 2 budowle). W wykazie (401 pozycji) zawarte są urządzenia wodne stanowiące majątek
Skarbu Państwa a ujęte w aktywach ŚZMiUW .
Na podstawie dotychczasowej analizy przygotowywano wykaz środków trwałych, które jako

Id: 7074F2B6-E06B-4382-B76A-F27C09CE2308. Uchwalony Strona 1



urządzenia wodne zostały przejęte przez RZGW Kraków. Ogółem w wykazie środków trwałych
ujęto 150 pozycji o wartości księgowej 238 419,96 tys. zł. Wykazy te sukcesywnie przekazywane
są do RZGW w Krakowie wraz z dokumentami PT. Do rozpoznania pozostało 251 pozycji o
łącznej wartości księgowej 36 731 tys. zł. Każda z pozycji wymaga indywidualnej analizy. Środki
te w ewidencji księgowej mają nazwę skróconą (głównie nazwę cieku lub rzeki). Są to zadania
z lat 60-90 ubiegłego wieku, przejęte od Wojewódzkich Zarządów Melioracji i Urządzeń Wodnych
i ich poprzedników prawnych (WZIR Kielce i Tarnobrzeg). Konieczne będzie przyporządkowanie
budowli z wykazów urządzeń wodnych do poszczególnych cieków i ponowne przekazanie
do weryfikacji przez RZGW Kraków. Prawidłowe przekazanie środków trwałych – budowli będzie
wymagało przeprowadzenia inwentaryzacji – spisu z natury w terenie. W pierwszej kolejności
zinwentaryzowane będą budowle z wykazu urządzeń wodnych nieprzejętych przez PGW Wody
Polskie RZGW w Krakowie (553 pozycje). Wyniki inwentaryzacji pozwolą na likwidację
i wykreślenie z ewidencji księgowej zniszczonych lub już nieistniejących środków trwałych oraz na
sporządzenie aktualnych wykazów będących podstawą do dalszego przekazywania.

W ewidencji księgowej likwidowanego ŚZMiUW znajdują się także środki trwałe z grupy
1 – budynki. Z dotychczasowej analizy wynika, że jest to 14 budynków przywałowych
magazynków przeciwpowodziowych, o wartości księgowej 72,31 tys. zł. 8 magazynków
zlokalizowanych jest na działkach Skarbu Państwa a 6 na działkach prywatnych. Uzyskano wypisy
z ewidencji dla nieruchomości prywatnych i ustalono ich właścicieli. Dla 5 nieruchomości
wskazano charakter- własność a dla jednej nieruchomości zlokalizowanej w Ostrowie gm. Tarłów
wykazano władanie na zasadach posiadania samoistnego. W następnej kolejności podejmowane
będą czynności zmierzające do przekazania budynków właścicielom nieruchomości. W przypadku
nieruchomości Skarbu Państwa w grudniu wystąpiono do PGW WP RZGW Warszawa i RZGW
Kraków z zapytaniem o przejęcie magazynków.

W oparciu o zebrane informacje konieczne będzie podjęcie stosownych działań związanych
z zagospodarowaniem tych składników mienia, których przejęcia Wody Polskie ostatecznie
odmówią. Należy zaplanować czas na takie procedury jak przekazanie mienia innym niż Wody
Polskie podmiotom zainteresowanym, uzyskanie decyzji o rozbiórce , likwidację lub innego
sposobu zagospodarowania środków trwałych.

Likwidator ŚZMiUW przystąpił do realizacji zadania wynikającego z art.531 ustawy Prawo
wodne tj. regulowanie stanu prawnego wód, gruntów pokrytych wodami i pozostałych
nieruchomości, dla których ustanowiono trwały zarząd na rzecz marszałka województwa
lub ŚZMiUW oraz nieruchomości będących w posiadaniu marszałka województwa lub ŚZMiUW
(bez tytułu prawnego). Decyzje w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu podejmuje właściwy
Starosta na wniosek. Złożono wnioski do Starostw dla nieruchomości usytuowanych na terenie
22 gmin. Wszystkie postępowania zostały wszczęte, 3 zakończono wydaniem decyzji o wygaszeniu
trwałego zarządu. Decyzje są podstawą do zmian w ewidencji.
Proces regulowania stanu prawnego nieruchomości w trybie art.531 ustawy Prawo wodne
wymagać będzie kontynuowania. Sporządzenie kolejnych wniosków musi być poprzedzone
wystąpieniem do Starostw w sprawie przekazania ewidencji nieruchomości dla pozostałych gmin a
następnie szczegółową analizą otrzymanych dokumentów i na ich podstawie opracowanie i
złożenie wniosków o wydanie decyzji w sprawie wygaszenie trwałego zarządu.

Ważne znaczenie dla czynności likwidacyjnych ma także zakończenie archiwizacji
zgromadzonej w jednostce dokumentacji. Jest to proces pracochłonny i rozciągnięty w czasie.
Zasadnicza część dokumentacji archiwalnej ŚZMiUW została przekazana protokółami do Wód
Polskich. Pozostałą dokumentację - zgodnie z ustawą z dnia 14 lipca 1983r o Narodowym zasobie
archiwalnym i archiwach - należy przekazać organowi nadrzędnemu jednostki, która trwale
zaprzestaje działalności tj. archiwum zakładowemu Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego. Wykaz tych akt spraw archiwalnych przekazany w grudniu 2018r. wymaga
poprawy i zweryfikowania m.inn. usunięcia ze spisów dokumentacji z roku 2013. W związku

Id: 7074F2B6-E06B-4382-B76A-F27C09CE2308. Uchwalony Strona 2



z powyższym konieczne będzie ponowne wytypowanie dokumentacji do zniszczenia oraz
uzyskanie zgody Archiwum Państwowego w Kielcach na brakowanie dokumentacji niearchiwalnej
(z roku 2013) a następnie zlecenie usługi związanej z niszczeniem wytypowanej dokumentacji
przez firmę posiadającą wymagane stopnie bezpieczeństwa wg Normy DIN 66399.

Zakres i charakter przedstawionych problemów uzasadnia stanowisko, iż nie jest możliwe
zakończenie likwidacji Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach
w terminie określonym uchwałami Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXXVII/535/17
i Nr XLVI/646/18 tj. do 31 marca 2019r. Uzasadnia to zmianę uchwały w części dotyczącej
zakończenia likwidacji. Uwzględniając zakres koniecznych do podjęcia działań w tym czynności
związanych z weryfikacją i przekazaniem mienia a także sporządzenie rocznych sprawozdań
finansowego i z działalności jednostki w likwidacji zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa
(art. 52 ustawy o rachunkowości) proponuje się termin do dnia 30 września 2019 r.

Id: 7074F2B6-E06B-4382-B76A-F27C09CE2308. Uchwalony Strona 3




